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بی اطلاعی دولت از منبع ارسال پیامک های حجاب؛

»مگرمیشود
شماندانید؟«

2

ویتکاف ایران را تهدید کرد؛

صـلح از طـریق قدرت!

در حالــی که موشــک های یمنی به 
نزدیکی فرودگاه بن گورین اصابت کردند، 
حوثی هــا و ایالات متحده در مســقط 
آتش بســی امضا کردند که اسرائیل را 
در حاشیه نگه داشــت. این توافق، که 
حملات بــه کشــتی های آمریکایی را 
متوقــف می کند، پرســش هایی درباره 
واشنگتن  میان  استراتژیک  شکاف های 
و تل آویو و پیچیدگی های دیپلماســی 

منطقه ای برانگیخته است.
 در سالن های آرام مسقط، جایی که 
عمان سال هاســت میانجی تنش های 

خاورمیانه اســت، بدر البوسعیدی، وزیر 
خارجه عمــان، توافقــی را اعلام کرد 
که معادلات منطقــه را به هم ریخت: 
آتش بس میان حوثی های یمن و ایالات 
متحده. امــا این خبر برای اســرائیل، 
که هنوز از حمله موشــکی حوثی ها به 
نزدیکی فرودگاه بن گورین در شــوک 
بود، ناامیدکننده بود. محمد عبدالسلام، 
مذاکره کننده ارشد حوثی ها، به رویترز 
گفت: »این توافق به هیچ وجه شــامل 
اسرائیل نمی شود.« چرا یمن با آمریکا به 

صلح رسید و اسرائیل را کنار گذاشت؟

 از غزه تا دریای سرخ
وقتی حمــاس در ۱۵ مهر ۱۴۰۲ به 
جنوب اسرائیل حمله کرد، حوثی ها که 
از سال ۱۳۹۳ کنترل صنعا را در دست 
دارند، در حمایت از فلســطینی ها وارد 
میدان شــدند. آنها با موشک و پهپاد به 
اسرائیل و کشتی های تجاری در دریای 
ســرخ حمله کردند و اقتصاد جهانی را 
مختل نمودند. از دی ماه ۱۴۰۳، ایالات 
متحده حمــلات هوایی گســترده ای 
علیه حوثی ها آغاز کرد. نیویورک تایمز 
گزارش داد که این حملات صدها کشته، 

از جمله غیرنظامیان، به جا گذاشت.
اســرائیل نیــز از تیــر ۱۴۰۳ به این 
درگیری پیوســت و با بمبــاران بندر 
حدیده و فرودگاه صنعا، سعی کرد توان 
موشکی حوثی ها را تضعیف کند. اما این 
حملات، به ویژه بمباران اخیر که فرودگاه 
صنعا را از کار انداخت، تنها عزم حوثی ها 
را برای ادامه حملات به اسرائیل تقویت 
چرخه  این  می گویند  کرد. کارشناسان 
خشــونت، ناکارآمدی استراتژی نظامی 

آمریکا و اسرائیل را نشان داد ....

صلح در دریای سرخ؛

اسرائیل در انزوای استراتژیک قرار گرفت؟ 

ادامه در صفحه 3

گزارش

گزارش

بازگشت »جام جم« در سال 
جدیــد به آنتن شــبکه یک، 
شائبه هایی درباره فاصله گرفتن 
آن از رویکرد چالشی و انتقادی 
پیشین را ایجاد کرده؛ آیا قرار 
است صراحت لهجه خودش را 

از دست بدهد؟
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از تسنیم، برنامه تلویزیونی »جام جم« خیلی 
زود توانست جای خود را در دل مخاطبان باز کند؛ برنامه ای 
که با هدف گفت وگوهای صریح، چالشــی و انتقادی روی 
آنتن رفت تا رســانه ملی را از درون به نقد بکشد و بستری 

برای اصلاح، شفاف سازی و پاسخ گویی فراهم آورد.

دو عضــو اتــاق بازرگانــی 
مذاکرات،  فضــای  می گویند 
فعالیت اقتصــادی تجار را در 
حالت تعلیق نگه داشته است 
و آنها منتظر نتیجه مذاکرات 

هستند.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از اقتصاد۲۴ 

اقتصاد ایران در هفته های اخیر بیش از هر زمان دیگری در 
وضعیت »انتظار و تعلیق« به سر می برد؛ ...

لطفاً »جام جم« را به عقب برگردانید

اقتصاد ایران در برزخ مذاکرات؛

کندی روند صادرات و واردات به دلیل
 ابهام در مذاکرات
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گزارش

استاندار خراسان رضوی:

مهم تر از ساخت مدارس جدید اداره 
صحیح آن ها است
 اســتاندار خراسان رضوی 
انبوه مدارس  گفت: ســاخت 
در اســتان آغاز راه است، چرا 
که مهم تر از ســاخت مدارس 
جدیــد، اداره صحیح و ارتقای 

کیفیت آموزشی آنها است.
به گزارش ایرنا، غلامحسین 

مظفری روز پنجشــنبه در جشــنواره خیرین مدرسه ساز 
خراســان رضوی افزود: جمعیت دانش آموزشی این استان 
بــا بیش از یک میلیون و ۵۵۰ هزار دانش آموز، از جمعیت 

بسیاری از استان های کشور بیشتر است ...
6

»آقایاستاندارکشفرودزخمی
وآلودهودردمندچشمبراهشماست«



2
شنبه 20 اردیبهشت 1404/  سال هفتم /  شماره 2040

Vol.3.No.2040 / May 10.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ت
اس

سی

دانیال خطائی

این ادعای ویتکاف در حالی عنوان شده است 
که وزارت خزانه داری آمریکا روز پنجشنبه با 
انتشار بیانیه ای از اعمال تحریم های تازه علیه 

ایران و صادرات نفت آن خبر داد.
فرستاده ویژه ریاست جمهوری آمریکا ادعا 
کرد اگــر ایران پای میز مذاکــرات با آمریکا 

»اشتباه« کند، »برایشان بد می شود.«
به گزارش ایسنا، »استیو ویتکاف« فرستاده 
ویــژه رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی بدون 
توجه به رویکرد کشــور خودش مدعی شــد 
کــه اگر ایران در میز مذاکرات با آمریکا دچار 
»اشتباه« شود، همانطور که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا گفتــه »جایگزین بدی 

برایشان به دنبال خواهد داشت«.

فرستاده ویژه دونالد ترامپ طی مصاحبه ای 
»بریتبارت«  پایگاه خبــری محافظــه کار  با 
گفت: »اگر ایران این اشــتباه را مرتکب شود 
کــه می تواند در مذاکرات زمــان را به تعویق 
بیندازد، جایگزین بدی در انتظار آنها خواهد 
بود؛ درست همانطور که رئیس جمهور ایالات 

متحده گفته است.«
این ادعای ویتکاف در حالی عنوان شده است 
که وزارت خزانه داری آمریکا روز پنجشنبه با 
انتشار بیانیه ای از اعمال تحریم های تازه علیه 

ایران و صادرات نفت آن خبر داد.
با وجود ادعــای رئیس جمهور آمریکا برای 
انتخاب دیپلماســی با ایران، دولت او در سایه 
گفت وگوهای غیرمســتقیم خود بــا ایران، از 
هیچ تلاشــی برای هجمه وارد کردن به ملت 

و دولت ایران دریغ نکرده است.
ویتــکاف در ادامــه این مصاحبه با اشــاره 
به مواضــع رئیس جمهور آمریــکا بیان کرد: 
»رئیس جمهــور ترامــپ به صلــح از طریق 
قدرت معتقد اســت که اساسا بدین معناست 
که توسل به خشــونت و جنگ به نفع کشور 
نیســت و لزوما هم بهتریــن راه برای اعمال 
آتش بس، صلح هــای دائمی یا هر چه که آن 

را بنامیم، نیست.«

وی افــزود: »او رهبــر یــک ابرقــدرت، 
قدرتمندتریــن ملت روی زمین اســت و اگر 
می خواست، می توانســت در همه جا نیروی 
نظامی اعمال کند اما فکر نمی کند در بسیاری 
از شرایط این کار مفید باشد. بنابراین گفت وگو 
و دیپلماسی راهی است که او می خواهد دنبال 

کند.«
فرستاده ویژه ترامپ در ادامه ادعاهای خود 
گفت: »مــن به رئیس جمهور ترامپ بســیار 

وفادار هستم و به سیاست او ایمان دارم. من به 
سیاست او در تلاش جهت حل وفصل مناقشه 
ایران از طریق گفت وگو اعتقــاد دارم. اول از 
همه، ایــن راه حل دائمی تــر از هر جایگزین 
دیگری برای این بحران اســت و دقیقا نحوه 
نزدیک شــدن ایران به برنامه هســته ای را از 
نظر فیزیکی تغییر می دهد. اگر ما آنها را وادار 
کنیم که داوطلبانه از یک برنامه غنی ســازی 
دور شــوند، دائمی ترین راه برای اطمینان از 

اینکه آنها هرگز سلاحی به دست نمی آورند، 
خواهد بــود. بنابراین نســخه ترامپ در این 
رابطه بهترین نسخه است و امیدواریم که این 
چیزی باشــد که آنها می خواهند انجام دهند 
زیرا همانطور که ترامــپ می گوید جایگزین 

بهتر و عالی برای ایران وجود ندارد.«
 مذاکره آمریکا با روسیه

ویتــکاف ضمن تاکید بــر مذاکرات جهت 
حل وفصــل بحــران اوکرایــن، گفــت این 
تصــور که ایالات متحده نبایــد با »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روســیه گفت وگو کند، 

»غیرمنطقی« است.
او در ایــن خصــوص افــزود: »اگــر ما با 
رئیس جمهور پوتین گفت وگو نکنیم، چگونه 
می خواهیم یک قطعنامــه را اجرا کنیم؟ این 
اصلا ممکن نیســت. بنابراین این تصور که ما 
قرار نیســت با او گفت وگو کنیم، مضحک و 

غیرمنطقی است.«
فرســتاده ویژه ترامــپ همچنین گفت که 
»در واقــع بهتــر بود« برای او که شــخصا با 
رئیس جمهور روسیه صحبت کند و بعدا کاخ 
سفید را در مورد نتایج مذاکرات مطلع سازد 
تا اینکه مترجم یا افراد دیگری او را همراهی 

کنند.
مذاکرات صلح اوکرایــن هنوز در هاله ای 
از ابهام به ســر می برد و وزارت امور خارجه 
آمریکا به تازگی با روســیه و اوکراین اتمام 
حجــت کرد و بــه طرفین هشــدار داد که 
اگر نتایج مثبتــی در مذاکرات صلح حاصل 
نشود، ایالات متحده از نقش خود به عنوان 
میانجی در این مذاکرات کناره گیری خواهد 

کرد.

ویتکاف ایران را تهدید کرد؛

صـلح از طـریق قدرت!
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صلح در دریای سرخ؛

اسرائیل در انزوای استراتژیک قرار گرفت؟ 
رسول سلیمی:

در حالی که موشــک های یمنی به نزدیکی 
فــرودگاه بن گورین اصابت کردنــد، حوثی ها 
و ایالات متحده در مســقط آتش بســی امضا 
کردند که اسرائیل را در حاشیه نگه داشت. این 
توافق، که حملات به کشتی های آمریکایی را 
متوقف می کند، پرسش هایی درباره شکاف های 
اســتراتژیک میــان واشــنگتن و تل آویــو و 
پیچیدگی های دیپلماسی منطقه ای برانگیخته 

است.
 در ســالن های آرام مسقط، جایی که عمان 
سال هاست میانجی تنش های خاورمیانه است، 
بدر البوســعیدی، وزیر خارجه عمان، توافقی 
را اعلام کــرد که معادلات منطقــه را به هم 
ریخت: آتش بس میان حوثی های یمن و ایالات 
متحده. اما این خبر برای اســرائیل، که هنوز 
از حمله موشکی حوثی ها به نزدیکی فرودگاه 
بن گورین در شوک بود، ناامیدکننده بود. محمد 
عبدالســلام، مذاکره کننده ارشد حوثی ها، به 
رویترز گفت: »این توافق به هیچ وجه شــامل 
اسرائیل نمی شود.« چرا یمن با آمریکا به صلح 

رسید و اسرائیل را کنار گذاشت؟
 از غزه تا دریای سرخ

وقتی حمــاس در ۱۵ مهر ۱۴۰۲ به جنوب 
اسرائیل حمله کرد، حوثی ها که از سال ۱۳۹۳ 
کنترل صنعا را در دســت دارند، در حمایت از 
فلسطینی ها وارد میدان شدند. آنها با موشک 
و پهپاد به اســرائیل و کشــتی های تجاری در 
دریای ســرخ حمله کردند و اقتصاد جهانی را 
مختل نمودند. از دی ماه ۱۴۰۳، ایالات متحده 
حملات هوایی گســترده ای علیــه حوثی ها 
آغاز کرد. نیویــورک تایمز گزارش داد که این 
حملات صدها کشته، از جمله غیرنظامیان، به 

جا گذاشت.
اســرائیل نیز از تیر ۱۴۰۳ به این درگیری 
پیوســت و با بمباران بنــدر حدیده و فرودگاه 

صنعا، ســعی کرد توان موشــکی حوثی ها را 
تضعیف کنــد. اما این حملات، به ویژه بمباران 
اخیر کــه فرودگاه صنعا را از کار انداخت، تنها 
عزم حوثی ها را برای ادامه حملات به اسرائیل 
تقویت کرد. کارشناسان می گویند این چرخه 
خشونت، ناکارآمدی استراتژی نظامی آمریکا و 
اســرائیل را نشان داد و حوثی ها را به نمادی از 

مقاومت تبدیل کرد.
استراتژی عمل گرایانه ترامپ

دونالد ترامپ، که به کاخ ســفید بازگشــت 
اعلام کرد: »حوثی ها تســلیم شدند و حملات 
به کشتی های ما را متوقف کردند.« اما محمد 
عبدالســلام پاســخ داد: »این آمریکا بود که 
عقب نشــینی کرد.« در همین راستا نیویورک 
تایمز در تحلیلی نوشت که تصمیم ترامپ ریشه 
در فشارهای اقتصادی دارد. حملات حوثی ها 
به دریای ســرخ، قیمت انــرژی و حمل ونقل 
جهانی را افزایــش داده بود.موضوعی که برای 
دولــت جدید، که وعده رشــد اقتصادی داده، 

غیرقابل تحمل بود.

وال اســتریت ژورنال نیز افــزود که ترامپ، 
با تمرکز بر ســفر قریب الوقوع به کشــورهای 
خلیج فارس، به دنبــال کاهش تنش ها برای 
جلب ســرمایه گذاری های عربی بــود. از این 
رو ناظران سیاســی می گویند این آتش بس، 
بخشی از اســتراتژی »اول آمریکا« ی ترامپ 
بود که اولویت را به کاهش هزینه های نظامی و 
تقویت اقتصاد داخلی می دهد. ناظران سیاسی 
معتقدند این رویکرد عمل گرایانه، اسرائیل را که 
انتظار هماهنگی کامل با واشنگتن داشت، در 

موقعیت دشواری قرار داد.
نقش عمان و نفوذ ایران

در چنین شــرایطی عمان، با سابقه طولانی 
در میانجی گری میان ایران، آمریکا و گروه های 
منطقه ای، نقشــی محــوری در این آتش بس 
ایفا کرد. بدر البوســعیدی وزیر خارجه عمان 
که همزمان میانجی ایران و امریکا اســت، در 
پســتی در ایکس  نوشــت: »توافق ما ناوبری 
امن در دریای ســرخ را تضمین می کند.« این 
آتش بــس، حوثی ها را متعهد کرد که حملات 

به کشــتی های آمریکایی را متوقف کنند، در 
ازای توقف بمباران های آمریکا. اما اســرائیل از 
این توافق کنار گذاشته شد. تایمز اسرائیل نیز 
گزارش داد که آمریکا پیش از اعلام آتش بس، 

تل آویو را مطلع نکرده بود.
در همیــن حال، یــک مقــام آمریکایی به 
آسوشــیتدپرس گفــت: »اســرائیل زمانی از 
توافق باخبر شــد که ترامپ آن را علنی کرد.« 
کارشناســان می گویند عمان، که همزمان با 
ایران درباره برنامه هســته ای مذاکره می کند، 
احتمالاً تحت فشــار تهران عمــل کرد. ایران، 
حامی اصلی حوثی ها، ممکن اســت خواستار 
معافیت اسرائیل از آتش بس شده باشد تا فشار 
بر تل آویو ادامه یابد. این استراتژی، به حوثی ها 
اجازه داد تا بدون تسلیم شدن، چهره ای مقاوم 

در برابر اسرائیل حفظ کنند.
شکاف استراتژیک میان آمریکا و 

اسرائیل
حوثی ها از ابتدا اعلام کردند که حملاتشان 
به اســرائیل تا پایان جنگ غــزه ادامه خواهد 
داشت. مهدی المشــاط، رئیس شورای عالی 
سیاســی حوثی ها گفت: »اسرائیلی ها باید در 
پناهگاه هــا بمانند، چون دولتشــان نمی تواند 
از آنها محافظت کند.« این موضع، ریشــه در 
فروپاشــی آتش بس غزه در ۲۷ اسفند ۱۴۰۳ 
داشت، زمانی که اسرائیل حملات به غزه را از 
سر گرفت. جروزالم پست همان زمان گزارش 
داد که حمله موشــکی حوثی ها به بن گورین، 
که هشــت زخمی به جا گذاشت، نشانه عزم 
آنها برای ادامه فشار بر اسرائیل بود. آتش بس 
با آمریــکا، که صرفــاً به عملیــات دریایی و 
کشتی های آمریکایی محدود است، تغییری در 

این تعهد ایجاد نکرد.
ناظران سیاسی معتقدند این توافق، با حذف 
فشــار نظامی آمریکا، به حوثی ها آزادی عمل 

بیشتری برای تمرکز بر اسرائیل داده است.
در همین راستا رســانه های اســرائیلی، از 

جملــه معاریو، این آتش بس را »شــوک آور« 
و »تحقیرآمیــز« خواندند. حملات مشــترک 
آمریکا و اسرائیل به حدیده یمن، نشان دهنده 
هماهنگی نزدیک بــود. اما تصمیم یک جانبه 
آمریکا بــرای آتش بس، اســرائیل را در برابر 
حوثی ها تنها گذاشت. چه آنکه سناتور لیندزی 
گراهام نیز به تایمز اسرائیل گفت: »اسرائیل باید 
خودش از حملات نیروهای نیابتی ایران دفاع 
کند.« این اظهارات، نشــانه تغییر در سیاست 
خارجی آمریکا تحت رهبری ترامپ اســت که 
به جای حمایت بی چون وچرا از اســرائیل، به 
کاهش درگیری های پرهزینه اولویت می دهد. 
کارشناسان می گویند این شــکاف، ریشه در 
اختلاف میان ترامپ و نتانیاهو دارد: اسرائیل به 
دنبال تشدید فشار بر محور مقاومت است، در 
حالی که ترامپ دیپلماسی منطقه ای و کاهش 

تنش ها را ترجیح می دهد.
به همیــن دلیل، این آتش بس شــکننده، 
معــادلات منطقه را پیچیده تر کرده اســت. 
اســرائیل، که حالا خــود را در برابر حملات 
حوثی ها تنها می بیند، ممکن است به حملات 
گســترده تر روی آورد، همان طور که بمباران 
۱۵ آبان ۱۴۰۴ نشــان داد. امــا این رویکرد 
می تواند واکنش ایران را برانگیزد، به ویژه اگر 
تهران به تهدیدات خود برای تلافی عمل کند. 
چه آنکه وال استریت ژورنال نیز  هشدار داد 
که اگــر حوثی ها به حملات به کشــتی های 
آمریکایی ادامــه دهند، اعتبــار دیپلماتیک 
ترامــپ زیر ســؤال خواهد رفــت. در همین 
راســتا کارشناسان سیاســی غربی معتقدند 
نقش ایــران، که همچنان از حوثی ها حمایت 
می کند، تعیین کننــده خواهد بود. اگر تهران 
فشــار بر حوثی ها را بــرای ادامه حملات به 
اســرائیل حفظ کند، این آتش بس تنها یک 
وقفه موقــت خواهد بــود. همچنین، نتیجه 
مذاکرات هســته ای ایران با غرب می تواند بر 

رفتار حوثی ها تأثیر بگذارد.

آترین اسکندری

دهه ۱۹۹۰ میلادی و در آســتانه فروپاشی 
و یا اسقاط اتحاد جماهیرشوروی، جوزف نای 
نظریه پرداز شهیر روابط بین الملل و صاحب 
کرسی های متعدد در دانشگاه های آمریکایی، 
مفهوم قــدرت نرم را ابداع کرد. او این مفهوم 
را در بســتری مطرح کرد که نظام دو قطبی 
۱۹۴۵ الی ۱۹۹۰ در حال احتضار بود و قطب 
برنده یعنی آمریکا وارد عصر جدیدی می شد 
که بعدها در وصف شکوفایی آن فوکویاما تعبیر 
پایان تاریخ و پیروزی نهایی لیبرالیسم بر سایر 

مکاتب را به کار برد.
 در این فضای کاهش اهمیت نسبی قدرت 
نظامی در بررسی مولفه های قدرت کشورها و 
تشدید روند جهانی شدن، خاصه جهانی شدن 
ارزش های آمریکایی که همراه با کمک جهانی 
شدن ابزارهای ارتباطی بود این مفهوم رشد و 
نمو بیشتری پیدا کرد. نای در مقالات و کتب 
متاخرتر خود نیز به این مفهوم شــاخ و برگ 

بیشتری داد و به اصطلاح آن را پرورد.
اخیرا با به قدرت رســیدن مجــدد دونالد 
ترامپ به نظر می رسد خوش بینی های دهه 
نودمیلادی  برای آمریکایــی ها که در آرای 
جوزف نای و حتی فوکویاما نمایان بود، باز هم 
کمرنگ تر از گذشــته شده و خواهد شد. اما 
این بار علاوه بر موارد پیشین تضعیف کننده 
قدرت آمریکا مانند ظهور قدرت های جدید 
مثل چین و همچنین ظهور بازیگران چاش 
برانگیزغیرغربی در نظــام بین الملل چالش 

اصلی درکاخ سفید  است.
اظهارات ترامپ در مورد بخشــی از مسائل 
بین المللی جاری و همچنین سلوک رفتاری 
وی با هم پیمانانی که ایالات متحده  به کمک 
آن ها نظم پســا جنگ جهانی را شکل داده 
شــاید در نوع خود کم نظیــر و بل بی نظیر 
باشند. مشخصا نای و فوکویاما در دو ماهی که 
از ورود ترامپ به کاخ سفید می گذرد در چند 

مقاله این موارد را یادآور شده اند.
به هر روی به هر یک از مکاتب فکری در روابط 
بین الملل تمایل داشته باشیم نمی توانیم نقش 
قدرت نرم یا به تعبیر برخی قدرت انگیزشی و یا 

قدرت معنایی ایالات متحده را در استدامه تفوق 
این کشــور بر نظام جهانی کتمان کنیم. رفتار 
ترامپ چه در دور اول با خروج از پیمان زیست 
محیطی پاریس و برنامه جامع اقدام مشترک 
»برجــام« و تقلیل تدریجی همکاری با برخی 
نهادهای جهانی مانند سازمان بهداشت جهانی 
و چه در مدت زمــان اندکی که در دور جدید 
به قدرت رسیدن در برخورد با هم پیمانان خود 
مانند دانمارک بر سر جزایر گیرینلند و یا کانادا بر 
سر مسائل تعرفه ای انجام داده، از نگاه متحدین 
و قدرت هــای غربی و حتی غیر غربی آمریکا 

پنهان نمی ماند.

شــاید در کوتاه مدت خصوصا قدرت های 
غربی مجبور به مماشات وگردن نهادن نسبی 
به خواسته های آمریکا باشند اما به نظر می 
رســد ادامه روند کنونی باعث ایجاد جرقه ها 
و استظهار جریانات واگرایی دراروپا نسبت به 

نظم به اصطلاح آمریکا محور کنونی باشیم.
به همین ترتیب ادامه شــیوه کنونی رفتار 
هیات حاکمه آمریکا نســبت به هنجارهایی 
که برای حدود هشــت دهه بعــد از جنگ 
جهانی دوم به طور نســبی پایدار بود، شاید 
ظهور نســخه جدیدی از گلیسم در برخی از 

کشورهای اروپایی دور از انتظار نباشد.

آنچه که تاکنون می توان مفروض قریب به 
یقین دانست این می باشد که آمریکای ترامپ 
نمی خواهد مانند گذشته به عنوان یک مدافع 
کامل نظم بین المللی وضامن نظام پسا جنگ 
جهانی دوم مانند سابق باشد. رفتارهای آمریکا 
در دوره جدید اگر نگوییم به طور کامل لااقل 
بخشی از رفتارهایش در چارچوب کنش ورزی 
های یک کشــور تجدیدنظرطلــب می توان 
بررســی و تحلیل نمود. اثر تدریجی و حتی 
وضعی این سیاســت متخذه ایالات متحده 
آمریکا افول چهره چهارم قدرت ایالات متحده 
یعنی توانایی تولید گفتمان سازی این کشور 
و یا افول توانایی این کشــوردر ایجاد و تبیین 
ســوژه برای نظام بین الملل می باشد. چهره 
چهارم قدرت که بنــا بر اکثر اقوال و تعاریف 
در علم سیاســت و روابط بیــن الملل رابطه 
تنگاتنگی و وثیقی با قدرت نــرم دارد، برای 
دهه ها و حتی پیش از ابداع مفهوم قدرت نرم 
توسط نای از ستون های اصلی قدرت ایالات 

متحده آمریکا بوده است.
حال باید دید این افول چهره چهارم قدرت 
این کشور همراه با افزایش قدرت سخت و یا 

چهره اول و دوم قدرت همراه هست؟
با بررســی ســیر گفتارهای ترامپ به این 
نتیجه می رســیم او اعتقاد دارد که گسترش 
بی محابای قدرت آمریکا در وجه چهارم آن ، 
باعث ضربه به وجوه اول و دوم قدرت آمریکا 
شده است.حال باید دید آیا او موفق می شود 
این وجوه را به زعم خود بار دیگر متناســب 

سازی کند یا خیر؟

ترامپ و تشدید تغییر چهره قدرت آمریکا
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دو عضو اتاق بازرگانی می گویند فضای 
مذاکرات، فعالیــت اقتصادی تجار را در 
حالت تعلیق نگه داشــته اســت و آنها 

منتظر نتیجه مذاکرات هستند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و به نقــل از اقتصاد۲۴ اقتصــاد ایران 
در هفته هــای اخیر بیــش از هر زمان 
دیگری در وضعیــت »انتظار و تعلیق« 
به ســر می برد؛ وضعیتی که ریشــه آن 
را بایــد در توقف مذاکرات سیاســی، 
نوســانات بی قاعــده بــازار ارز و طلا و 
سردرگمی فعالان اقتصادی جست و جو 
کــرد. در چنیــن فضایی، بســیاری از 
تصمیم هــای کلان و خــرد اقتصادی 
معلق مانده و بازیگــران اصلی اقتصاد، 
اعــم از واردکننــدگان، صادرکنندگان 
و ســرمایه گذاران، از تــرس زیان های 

احتمالی، فعلا دست نگه داشته اند.
به عنوان دماســنج روانی  ارز،  بــازار 
اقتصــاد، این روز ها بیــش از آنکه تابع 
عوامل بنیادی باشــد، اســیر شایعه ها، 
سیگنال های سیاسی و جو روانی است. 
نوسان های مکرر نرخ دلار، تصمیم گیری 
را بــرای فعالان تجاری ســخت کرده؛ 
واردکننــدگان از ترس گران تر شــدن 
کالا ها یا زیان ناشــی از کاهش نرخ ارز، 
ثبت سفارش را به تعویق انداخته اند، و 
صادرکنندگان نیز در نبود چشــم انداز 
روشن از سیاست های ارزی و ثبات نرخ 
تسعیر، ترجیح می دهند کالا را انبار کنند 

تا آنکه وارد چرخه فروش کنند.
در این میان، مذاکرات سیاســی ـ که 
همه نگاه ها به نتیجه آن دوخته شده ـ 
به موضوعی فراتر از دیپلماســی تبدیل 
شده و اکنون تصمیم گیری اقتصادی را 

در حالت تعلیق نگه داشته است.
بازار در حالت صبر و انتظار

مسعود دانشمند، عضو اتاق بازرگانی 
ایران درباره اثــر فضای انتظاری حاکم 
بر تصمیم فعــالان اقتصادی به اقتصاد 
۲۴ گفــت: »درحال حاضر فضای صبر 
و انتظار در بازار حاکم اســت. اگر توافق 
صورت گیرد، قیمت دلار حدود ۷۰ هزار 
تومان می شود و اگر مذاکرات به توافق 
ختم نشــود، قیمت دلار حــدود ۱۲۰ 
هزار تومان می شــود. بازار هم این مهم 
را می دانــد و می گوید اگر توافق صورت 
گیرد، قیمت دلار کاهش پیدا می کند و 
بانک مرکزی می تواند تخصیص ارز بدهد 

و تجار می توانند کالا وارد و صادر کنند. 
در چنین شرایطی شما اگر صادرکننده 
باشــید با خود حساب می کنید که اگر 
کالایی بــر مبنــای دلار ۸۰، ۹۰ هزار 
تومــان بخرید و بعد بــا توافق دلار ۷۰ 
هزار تومان بشود، چه کسی این ضرر را 

جبران می کند؟«
وی ادامه داد: »نه فقط تجار و فعالان 
اقتصادی بلکه مسافران خارج از کشور 
یا کسانی که تصمیم به خرید و فروش 
دلار دارند، همه در حالت صبر و انتظار 
قرار گرفته اند؛ بنابراین فضای بلاتکلیفی 
کنونی باعث شده است که هیچ تجار و 
فعال اقتصادی کاری نکند و اقتصاد در 
حالت کما به ســر ببرد. این حالت کما 
زمانی از بین می رود که همه چیز روشن 

شود.«
این فعال اقتصادی بخش خصوصی در 
پاســخ به اینکه آیا شما شاهد کندی یا 
توقــف واردات و صادرات طی این مدت 
بوده اســت؟ گفت: »بله، آن کسی که 
انجام دهد، نمی داند  می خواهد واردات 
تکلیفش چه می شــود. کســی هم که 
بخواهد صادرات کند، دلارش را با قیمت 
۸۰، ۹۰ هزار تومان می خرد. فرض کنید 
صادرکننده فــرش آن را بر مبنای دلار 
۸۰ هزار تومان می خرد و ممکن اســت 
پس از صادر کردن، دلار ۷۰ هزار تومان 
شود؛ معلوم است که صبر می کند تا به 
یک ثبات برسد؛ بنابراین اگر توافق انجام 
و دولت قیمــت دلار را ۷۰ هزار تومان 
کرد، باید فکری به حال صادرکنندگان 

کند.«

درصورت ریزش دلار به ۷۰ 
هزار تومان، دولت باید برای تجار 

برنامه ای داشته باشد
دانشــمند در پاسخ به اینکه چرا دلار 
کمتــر از ۸۰ هزار تومــان به نفع تجار 
نیســت؟ بیان کرد: »اگــر دلار بخواهد 
روی نرخ ۷۰ هزار تومان خود را تثبیت 
کند، باید در مرور زمان باشد تا اقتصاد 
آن را هضم کند. به عبارت ساده تر، فرضا 
باید روزی ۵۰ الی ۱۰۰ هزار تومان تغییر 
کند تا در یک پروســه دو سه ماهه جا 
بیافتد و آنهایی که کالای گران خریده اند 
یا برعکس می خواهند ارزان بخرند، در 
بازار هضم شود. البته این پروسه زمان بر 

است.«
این عضو اتاق بازرگانی در پاســخ به 
پرسشــی مبنی براینکه اگــر مذاکرات 
سیاسی به نتیجه نرسد یا طولانی شود، 
چه پیامد هایی برای بخش خصوصی و 
برنامه ریزی های اقتصادی بلندمدت دارد؟ 
به اقتصاد ۲۴ گفت: »مذاکرات طولانی 
مدت نخواهد بود و حداکثر ظرف یکی 
دو هفته آینده تکلیفش مشخص خواهد 
شد. اگر به نتیجه نرسد، بلافاصله افزایش 
قیمت دلار را شاهد هستیم. بدین معنا 
کــه کالایی که واردکننده وارد می کند، 
بازار توان خرید آن را ندارد و به مشکل 
برمی خورند، چراکه مردم تا یک جایی 
قدرت خرید دارند. همچنین تورمی که 
الان پیش بینی می شــود که در حد ۴۰ 
درصد است، یک مرتبه ۶۰، ۷۰ درصد 

می شود.«
اثر  دربــاره  دانشــمند همچنیــن 

کاهش قیمــت دلار بر نــرخ کالاها، 
افزود: »قطعا اثر خواهد گذاشت ولی 
یک مقدار زمــان می برد. تورم معلول 
رفتار های اقتصادی ماست و رفتار های 
اقتصادی ما را به تورم مثبت یا منفی 
می رســاند. وقتی قیمت دلار کاهش 
پیــدا کنــد و بــه دنبــال آن قیمت 
کالا ها هم کاهش پیدا کند، شــما با 
دستمزدتان می توانید کالای بیشتری 
را بخرید. مــا تــورم را اینگونه معنا 
می کنیم که با یک مقدار معینی پول، 
چه مقدار کالا می توانید بخرید. حال 
اگر قیمت ها کاهش پیدا کند، کالای 

بیشتری می توانید بخرید.«
آغاز دوران مذاکرات بهتر از فضای 

جنگ است
جمال رازقی، رئیــس اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و عمان نیز درباره فضای 
تعلیقی که اقتصاد ایران در آن به ســر 
می برد به اقتصاد ۲۴ گفت: »همین که 
مذاکرات شروع شده نشانه مثبتی در 
بازارهاســت؛ از این رو کــه قیمت ارز 
کاهش پیدا کرده است. ما نشانه منفی 
از این داســتان نمی بینیــم و فعالان 
اقتصادی امید دارند که توافق انجام و 

مشکل تحریم حل شود.«
وی ضمن تاکید براینکه با حل مشکل 
تحریم، افق هــای خوبی به روی اقتصاد 
کشور گشوده می شــود، افزود: »اگرچه 
مشــکل اقتصاد ایران تنهــا با رفع حل 
نمی شــود بلکــه سیاســت های کلان 
اقتصادی کشور می بایست دچار تغییرات 
اساسی شود. از جمله اینکه بساط رانت 
و فســاد باید برچیده شــود، اقتصاد به 
دست بخش خصوصی بیافتد، دولت و 
حاکمیت کنار بروند و اقتصاد را به بخش 
خصوصی واگذار کنند و همچنین نظام 
بانکی کشور اصلاح شــود. به هر حال 
حتی بعد از توافق هم مسیر طولانی در 

پیش داریم.«
رازقی همچنین دربــاره روند واردات 
و صــادرات در این فضای مبهم، عنوان 
کرد: »طبیعی اســت در حالتی که بازار 
در انتظار اســت، مقداری روند واردات و 
صادرات کند شود و تجار منتظر نتیجه 
باشــند ولی در مجموع اوضاع و احوال 
اقتصاد کشور در همین دوران مذاکرات 
هم بهتر از آن است که در فضای جنگی 

باشیم.«

اقتصاد ایران در برزخ مذاکرات؛

کندی روند صادرات و واردات به دلیل
 ابهام در مذاکرات

ساعت کاری جدید بانک ها از امروز
ساعت کاری کارکنان شعب و واحدهای 
ســتادی بانک هــا از امروز شــنبه )۲۰ 
اردیبهشــت(، از ساعت ۶ الی ۱۳ خواهد 
بود. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، به استناد تصویب نامه 
هیئت وزیران و با عنایت به هماهنگی های 
به عمل آمده با سازمان اداری و استخدامی 

کشــور، ســاعت کاری کارکنان شعب و 
واحدهای ستادی بانک ها از روز شنبه )۲۰ 
اردیبهشــت(، از ساعت ۶ الی ۱۳ خواهد 
بود. مهر نوشــت: بر این اســاس، ساعت 
خدمت رسانی به مشتریان شعب بانک ها 
در تمام ایام هفته، از ساعت ۶:۳۰ الی ۱۳ 
است، همچنین زمان فعالیت بانک ها در 

استان ها و نحوه فعالیت بانک ها در روزهای 
بنا به تصمیم استانداری های  پنجشنبه، 
متبــوع اســت. از مشــتریان محتــرم 
بانک ها انتظــار می رود امور بانکی خود را 
حتی المقدور به صــورت غیر حضوری و 
با استفاده از سامانه ها و سکوهای برخط 

بانک ها انجام دهند .

بررسی طرح تعویض موتور کولرهای آبی 
با راندمان بالا 

طرح تعویض موتور کولرهای 
آبی با راندمان بالا در خراسان 

مورد بررسی قرار گرفت
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امروز« در نشســتی تخصصی 
که با حضور معاون برنامه ریزی 
و امور اقتصادی شرکت توانیر، 
فولاد خراسان  نماینده صنایع 

و جمعــی از مدیران صنعت برق اســتان در محل شــرکت برق 
منطقه ای خراســان برگزار شد، مفاد تفاهم نامه مربوط به تعویض 
الکتروموتورهای قدیمی کولرهای آبی با نمونه های راندمان بالای 

مورد بررسی قرار گرفت.
در این جلســه، اجرای طرح ملی تبدیــل ۱۰۰ هزار کولر آبی 
در سطح کشــور با هدف کاهش مصرف انرژی، ارتقای بهره وری 
و بهینه ســازی مصرف برق، محور گفتگو و تبادل نظر قرار گرفت. 
حاضران بر لزوم تسریع در اجرای این پروژه با مشارکت صنعت و 

حمایت نهادهای اجرایی تأکید کردند.
دکتر اسدی، از مدیران حاضر در جلسه، با اشاره به ظرفیت های 
فنی و اقتصادی این طرح اظهار داشت: »بهینه سازی مصرف انرژی 
تنها یک راهکار فنی نیســت، بلکه ابزاری مؤثر برای رونق تولید 

داخلی و ایجاد فرصت های شغلی پایدار به شمار می رود.«
این طرح در راســتای سیاســت های کلان وزارت نیرو در حوزه 
مدیریت مصرف و ارتقای بهره وری انرژی، به عنوان گامی مؤثر در 

کاهش بار شبکه برق در ایام اوج مصرف شناخته می شود.

ترمز قیمت خودرو کشیده شد
بررســی روند بازار خود و در 
ذوزنقه پایانی هفته، از آرامش 

در قیمت ها حکایت دارد.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
آن گونه که رونــد بازار خودرو 
نشــان می دهد، در طول ۲۴ 
 SE ۱۵۱ ساعت گذشته پراید

مدل ۱۴۰۳ به قیمت ۳۸۰ میلیون تومان فروخته شــده اســت. 
قیمت اطلــس G دنده ای مدل ۱۴۰۴ هــم ۶۶۰ میلیون تومان 

قیمت خورده است.
در این میان، پژو۲۰۷ دنده ای TU۵ مدل ۱۴۰۴ در بازار خودرو 
در حــدود ۸۱۰ میلیون تومان به فــروش رفت. پژو ۲۰۷ پانوراما 
دنــده ای مدل ۱۴۰۴ در بازار ۹۱۰ میلیــون تومان قیمت خورد. 
پــژو۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مــدل ۱۴۰۴ در حدود یک 
میلیارد و ۵۰ میلیون تومان به فروش رفت. پژو TU۳ ۲۰۷ مدل 

۱۴۰۴ در بازار ۷۳۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.
پژوپارس ELX-XU۷P  مدل ۱۴۰۳ به قیمت ۸۴۵ میلیون 
تومان رسید. پژوپارس XU۷P  مدل ۱۴۰۳ نیز در بازار در حدود 

۹۳۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.
بنــا به این گــزارش، تارا اتوماتیــک LX V۴ مدل ۱۴۰۴ 
در بازار خودرو یک میلیارد و ۱۲۰ میلیون تومان قیمت خورد. 
قیمت تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ به یک میلیارد و ۳۰ میلیون 
تومان رسید. تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز ۸۹۰ میلیون تومان 

قیمت خورده است.
گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد دناپلاس EF۷ اتوماتیک 
توربوآپشــنال مدل ۱۴۰۴ در حدود یک میلیارد و ۱۸۰ میلیون 
تومان قیمت خورد. دناپلاس EF۷ اتوماتیک توربوآپشنال مدل 

۱۴۰۳ هم یک میلیارد و ۱۴۰ میلیون تومان قیمت خورد.
اما راناپلاس مــدل ۱۴۰۳ در حدود ۷۴۵ میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. ری را ۱.۷ لیتر توربو ۶ سرعته اتوماتیک مدل ۱۴۰۴ اما 

یک میلیارد و ۵۹۰ میلیون تومان قیمت خورد.
ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل ۱۴۰۴ در حدود ۶۰۰ میلیون 
تومان قیمت خورده است. ساینا S دنده ای بنزینی مدل ۱۴۰۴ نیز 
۵۱۰ میلیون تومان شده است. ساینا S  اتوماتیک مدل ۱۴۰۳ هم 

۶۱۰ میلیون تومان قیمت خورد.
در این میان، سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل ۱۴۰۴ 
 EF۷ در بازار ۹۱۰ میلیون تومان فروخته شد. سمند سورن پلاس
بنزینی مدل ۱۴۰۴ نیز ۸۸۵ میلیون تومان شد. سهند S دنده ای 

بنزینی مدل ۱۴۰۳ هم ۵۴۵ میلیون تومان شده است.
شــاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۴ در حدود یک میلیارد 
تومان قیمت پیدا کرد. در همین حال، کوییک دنده ای مدل ۱۴۰۴ 

در بازار ۵۱۰ میلیون تومان شده است.

خبر
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فر
»کارناوال« رامبد جوان به راه افتاد

رامبد جوان از آغاز ضبط برنامه جدید 
خود با عنــوان »کارناوال« در شــبکه 

نمایش خانگی خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، رامبد جوان از آغاز ضبط 
برنامه »کارناوال« از ۱۸ اردیبهشت ماه 

خبر داد.

»خندوانه«  برنامــه  در  کــه  جــوان 
رقابتی را در حوزه اســتندآپ کمدی 
در آیتمــی بــا عنــوان »خنداننــده 
شــو« روی آنتن می بـُـرد، حالا پس 
از تعطیلــی این برنامــه در تلویزیون، 
ضبط مجموعه  تخصصی در این حوزه 

را آغاز کرده است.

او پیش از این اعــلام کرده بود، برنامه 
استعدادیابی  »کارناوال« یک مســابقه 
در ابعــاد بــزرگ و بــا رقابتــی میان 

حرفه ای هاست.
»کارنــاوال« قــرار اســت در پلتفرم 
فیلم نــت از شــبکه نمایــش خانگی 

منتشر شود.

زنان فیلمساز دست بالا را در جوایز 
دیوید دی دوناتلو ۲۰۲۵ ایتالیا داشتند 
و »ورمیلیو« مهم تریــن جوایز را مال 

خود کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ورایتی، شب پیش با اهدای 
جوایز دیوید دی دوناتلو ایتالیا، چهره 
های زن ســینما درخشیدند و جایزه 

بهترین فیلم سال به »ورمیلیو« ساخته 
مائورا دلپرو که پیشــتر برنده شــیر 
نقره ای ونیز شده بود، اهدا شد. درامی 
درباره توانمندسازی زنان با عنوان »هنر 
شادی« ساخته والریا گولینو و »گلوریا!« 
اولین تجربه کارگردانی مارگریتا ویکاریو 
نیز چندین تندیس از شب اسکار ایتالیا 
را به خود اختصاص دادند. »ورمیلیو« 
برنده بزرگ شــب اسکار ایتالیا جوایز 
بهترین فیلــم، بهتریــن کارگردانی، 
فیلمنامه، تهیه کننده، فیلمبرداری، صدا 
و بخش تازه انتخاب بازیگر را از آن خود 
کرد. داستان این فیلم در پایان جنگ 
جهانی دوم در روستایی در آلپ اتفاق 
می افتد و به ماجراهای ۳ خواهر با ورود 

یک سرباز می پردازد.
»ورمیلیــو« در فهرســت فیلم های 

بخــش رقابتی کمرایمیــج هم جای 
داشت و پیش از این جین کمپیون در 
نامه ای سرگشــاده از آن تمجید کرده 

بود.
دلپرو اولین زنی اســت که در تاریخ 
۷۰ ســاله این جوایــز، جایزه بهترین 
کارگردانی دیوید دی دوناتلو را دریافت 
کرده و تنها سومین فیلمساز زنی است 

که جایزه بهترین فیلم را برده است.
»هنر شادی« ساخته والریا گولینو که 
بر مبنای رمانی حماسی و فمینیستی 
از نویســنده و بازیگر فقید ایتالیایی، 
گولیاردا ساپینزا، ساخته شده، جایزه 
بهتریــن فیلمنامه اقتباســی را برد و 
جایزه بهتریــن بازیگر زن نوظهور هم 
به تکلا اینسولیا بازیگر این فیلم رسید 
که در نقــش زنی بازی می کند که در 

اوایل سال ۱۹۰۰ در خانواده ای فقیر به 
دنیا می آید و با این باور قوی که زندگی 
بهتری برایش مقدر شده جلو می رود. 
این فیلم جایزه بهترین بازیگر زن نقش 
مکمل را هم برای والریا برونی تدسکی 

به دست آورد.
»گلوریا!« اولیــن تجربه کارگردانی 
مارگاریتا ویکاریو، خواننده و ترانه سرای 
ایتالیایــی، که یک کمــدی موزیکال 
پرجنب وجوش از یک پرورشگاه ونیزی 
در اواخر قرن ۱۸ است و درباره دختری 
جوان به نام ترزا اســت که گروهی از 
نوازندگان را برای به چالش کشــیدن 
قوانین کلاسیک جمع می کند، جایزه 
بهترین کارگردان فیلم اول و چندین 
جایزه دیگر، از جمله بهترین آهنگ و 

موسیقی متن را از آن خود کرد.

برای اولین بار یک کارگردان زن برنده اسکار ایتالیا شد

بازگشت »جام جم« در سال جدید به 
آنتن شبکه یک، شائبه هایی درباره فاصله 
گرفتن آن از رویکرد چالشی و انتقادی 
پیشــین را ایجاد کرده؛ آیا قرار اســت 
صراحت لهجه خودش را از دست بدهد؟

به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و بــه نقل از تســنیم، برنامه تلویزیونی 
»جام جم« خیلی زود توانست جای خود 
را در دل مخاطبان باز کند؛ برنامه ای که 
با هدف گفت وگوهای صریح، چالشی و 
انتقادی روی آنتن رفت تا رسانه ملی را از 
درون به نقد بکشد و بستری برای اصلاح، 

شفاف سازی و پاسخ گویی فراهم آورد.
از همان قســمت های ابتدایی، حضور 
احمد موســوی صمدی، مجری باسواد 
و رک گــو، به برنامــه جانی تــازه داد. 
مناظره هایی جدی و جذاب شکل گرفت 
که موضوعات متنوعی را در بر می گرفت: 
از برنامه هــای کودک و آثار مناســبتی 
گرفته تا نقش رسانه در بحران ها، عملکرد 
پلتفرم ها و مســائل روز حوزه فرهنگ و 
رســانه. گفت وگوهایی که اغلب تند و 
جنجالی بودند و گاه وبی گاه زمزمه هایی 
درباره توقف برنامه را به دنبال داشــتند. 
حتی در مقطعی، با پایان فصل نخست 
و بلاتکلیفی فصل جدید، شایعات درباره 
حذف کامــل »جام جــم« از کنداکتور 

تلویزیون جدی شد.
اما در نهایت »جام جم« بازگشت؛ البته 
با تغییراتی. از جمله تغییر روز پخش به 
سه شنبه ها و بازنگری در ساختار برنامه. 
با این حال، چیزی که بیش از همه جلب 
توجه کرد، فاصله گرفتن برنامه از فضای 
مناظره های پرحرارت و چالشی گذشته 
بود. تنها در یکی از قســمت های سال 
گذشــته، با حضور مهران مهام و جمله 
جنجالی »صداوسیما تبدیل به پادگان 
شــده«، صراحت و شجاعت همیشگی 

»جام جم« دوباره نمایان شد.
در قســمت های جدیــد، بــا حضور 
چهره هایــی چــون ســعید ابوطالب، 
تلاش هایی برای بازگرداندن آن روحیه 
نقادانه دیده شــد؛ اما هنوز مشــخص 
نیست آیا این مسیر ادامه خواهد یافت یا 
نه. ابوطالب به صراحت در نقد شناخته 
می شــود و در برنامه اخیر نیز ســعی 
کرد بی پرده ســخن بگوید. اما پرسش 
آرام تر  به دنبال  »جام جم«  اینجاســت: 
کردن فضاســت یا به دنبال بازتعریف 
مدل جدیدی از گفت وگوهای چالشــی 

است؟
در چنــد قســمت تــازه »جام جم« 
تهیه کننــده برنامه هم تغییــر کرده و 
مصطفی هیودی جایِ خودش را به علی 

نادری داده است. باید دید آیا به ساختار 
قبلی وفادار خواهد ماند یا سبک تازه ای 

برای »جام جم« در نظر دارد؟
در این میان نبایــد فراموش کرد که 
رسالت »جام جم« چیزی فراتر از تولید 
یک برنامه تلویزیونی است. هدف اصلی، 
همان طور که از زبان ســازندگان عنوان 
شده، دعوت از کارشناسان و چهره هایی با 
دیدگاه های مختلف برای بررسی مسائل 
فرهنگی و رسانه ای جامعه، نقد رسانه های 
زرد، تبیین افکار عمومی و پرده برداری از 
موضوعات مغفول مانده است. این برنامه، 
در واقع، تلنگری برای مدیران فرهنگی و 

رسانه ای کشور محسوب می شود.
با وجود این، »جام جم« نباید حرارت 
خود را از دست بدهد. نباید به برنامه ای 
تشــریفاتی و بدون کنش تبدیل شود. 
مخاطــب دوســت دارد ایــن برنامه 
همچنان تریبونی برای بیان دغدغه های 
مردم، رســانه گران و منتقدان باشــد؛ 
آن هم بدون سانســور، نطق کشــی و 

فشارهای بیرونی.
از سوی دیگر، باید به انتخاب موضوعات 
نیــز توجه ویــژه داشــت. پرداختن به 
موضوعاتی چون فرآیند سریال ســازی، 
برنامه سازی در عصر پلتفرم ها، و نیازهای 
مخاطب جهانی گام های مثبتی هستند. 

اما گاهی برنامه از ریل فرهنگی و رسانه ای 
خارج شده و به مسائلی می پردازد که در 

اولویت این حوزه نیستند.
در نهایت، اگر قرار است رسانه ای خود 
را نقد کنــد، این کار باید با جســارت، 

صداقت و عمق صورت گیرد.
مخاطب باید باور داشــته باشــد که 
»جام جم« تریبونی اســت بــرای بیان 
بی پرده آن چه در دل دارد و صداوسیما 
نه تنها با این انتقــادات مخالفتی ندارد، 
بلکه آن را فرصتی برای اصلاح و پیشرفت 

می داند.
به همین دلیل اســت که بسیاری از 
علاقه مندان واقعی رسانه معتقدند: »لطفاً 
جام جــم را به عقب برگردانید؛ به همان 

جایی که با صراحت آغاز شد.«

ابراز نگرانی رسول صدرعاملی؛لطفاً »جام جم« را به عقب برگردانید

تولید به دست سینماداران افتاده است
نگرانی  با  صدرعاملی  رسول 
از وضعیــت آینده ســینمای 
اندیشمند گفت: متاسفانه تولید 
افتاده  ســینماداران  دست  به 

است.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امروز« و به نقل از ایســنا ، این 
کارگردان کــه همزمان با آغاز 

اکران عمومی فیلمش »زیبا صدایم کن « در کارگاه تبادل تجربه 
جشــنواره فیلم ۱۰۰ در پردیس ملت سخن می گفت، در ابتدای 
جلســه در پاسخ به این اظهارنظر که بعد از سال ها فیلم ساخته و 
بازگشت خوبی به سینما داشته است، گفت:اگر بقیه فیلم سازان را 
هم بگذارند، آنها هم می ســازند، سینما که ورزش نیست، در سی 

سالگی آن را کنار بگذارید.سینما هنر است .
وی یاداور شد: همیشه فکر می کنم چقدر قصه های نگفته در این 
ســرزمین داریم که نتوانستیم آنها را بسازیم چون سینمای ایران 
هیچ وقت یک صاحب درســت و حسابی نداشته است. نگذاشتن 
استودیوهای ما شکل بگیرد. تهیه کنندگان مقتدر پا بگیرند و دست 

به تولید بزنند و کار بکنند.
وی ادامه داد: سینما به فیلم های تبدیل شده که اساسا شوهای 
تلویزیونی است، البته آنها هم ممکن است ، خوب و جذاب باشند اما 
سینما نیستند. اینکونه اثار روایت تاثیرگذار قصه ای که نویسنده ها و 

فیلمسازش با مخاطب ارتباط برقرار بکند نیست.
کارگردان من ترانه پانزده ســال دارم ادامــه داد: باید فکر 
کنیم چرا این طوری شــده است ؟ فقط من نبودم که بیش از 
۷ سال است که فیلم نســاختم. خیلی های دیگر هم هستند 
مگــر یادمان رفته کیومرث پوراحمد را، او هم فیلم نســاخت 
و رفت. علیرضا داودنژاد و خیلی های دیگر هســتند که فیلم 

نساختند.
وی ادامه داد :در سه تا چهار دهه اخیر خیلی فقیرانه کار کردیم 
و اگر فقر در سینمای ایران نبود و تولیدکننده های ما مجبور نبودن 
فیلم را سرهم بکنند. مطمئن هستم جهان به تسخیر سینمای ایران 

درمی آمد چون ما داستان های ناگفته زیاد داریم.
رسول صدرعاملی در بخش دیگری از سخنانش گفت : امیدواریم 
تماشاگر، فیلم »زیبا صدایم کن« را شناسایی بکند و به دیدن فیلم 
بیاید ولی واقعیت این است که تولید دست سینماداران است و این 
اصلا خوب نیست چون همه چی پول نیست، فروش ۳۰۰ میلیاردی  
فضیلتی نیست. وقتی بخواهید یک سینمای متفکر را تداوم بدهید 
اینها نباید معیار باشد. سینمای اندیشمند ایران به حمایت نیاز دارد 

چون کم کم در حال از دست رفتن است.
سید مازیار هاشمی تهیه کننده هم در این نمایش حضور داشت 
و به درخواست حاضران دقایق کوتاهی درباره چگونگی ساخت زیبا 
صدایم کن سخن گفت و از تجربه های که کنار رسول صدرعاملی 

در این همکاری آموخته است، یاد کرد.
او یاداور شــد که زیبا صدایم کن زیر ۲۵ میلیارد تومان تا امروز 
ساخته شده است.اگر فیلم بفروشد هزینه های که خودمون انجام 

دادیم را شاید بتوانیم برگردانیم.
بــه هرحال روحیه ناب و سرشــار از زندگی آقای صدرعاملی به 
همراه تیمی که قلبش برای ســینمای ارزشــمند و ملی همچون 
سینمای رسول صدرعاملی می تپد، باعث شد که یک فیلم ۹۰جلسه 

فیلمبرداری را در ۵۳ جلسه به پایان ببریم.

خبر

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۵۰۱۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای حســینعلی صفدری فرزند قربانعلی بشــماره 
شناســنامه ۴۰ صادره از مشهد در ششــدانگ اعیان یک باب ساختمان 
به مســاحت ۷۲/۴۲ متر مربع قسمتی از پلاک  ۷۱ اصلی بخش ۹  واقع 
در صد متری بلوار شــهید میرزایی نبش میرزایــی ۱۶ پلاک ۸۵ اعیان 
متعلق بــه خود متقاضی و عرصه موقوفه قهارقلــی میرزا محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 

به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور 
سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۴ م.الف۶۲۴۷
سید سعید کریمی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه 5 مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۳۷۶۵  مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۷ هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای امیر حســین حاجــی جعفری فرزند کمال به 
شماره شناسنامه ۷۰۱۰ صادره از تهران در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت ۳۱۵ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۴۰۸ فرعی از یک اصلی 
بخش ۱۰ مشــهد مقدس واقع در اراضی بحر آباد خراسان رضوی حوزه 
ثبت ملک ناحیه دو مشهد مقدس خریداری از مالک رسمی  آقای حسن 
فدائی ) خدامی(  محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۰. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۴ م.الف۶۲۹۱
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد
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 فرمانــدار ســرخس گفت:ســاخت 
ســد شــوریجه با مخزن ۲۰۰ میلیون 
مترمکعبی در این شهرستان ۷۵ درصد 

پیشرفت داشته است.
مجید بیکی روز جمعه در گفت و گو 
با ایرنا افزود: این سد، تامین آب شرب 
و حقابه زیســت  محیطی پایین دست 
در منطقه ســرخس را برعهده خواهد 

داشــت و تاکنون حــدود ۱۳۰ هزار 
میلیارد ریال برای ســاخت آن هزینه 

شده است.
وی ادامه داد: عملیات آبگیری ســد 
از آبان ماه ســال جاری آغاز می شود و با 
پیگیری های لازم برای تامین اعتبارات، 
تلاش خواهد شد تا پایان سال هم سد و 
هم خطوط انتقال آب آن به طور کامل 

اجرا و بهره برداری شوند.
فرماندار سرخس گفت: با بهره برداری 
از ایــن طــرح عظیــم، حقابــه مردم 
شهرستان سرخس به طور کامل تامین 
خواهد شد و شهر مشهد نیز از مزایای 

تامین پایدار آب بهره مند می شــود و 
وضعیت معیشتی و زیست  محیطی در 

منطقه نیز بهبود خواهد یافت.
بر اساس اعلام فرمانداری سرخس روز 
سه شــنبه همین هفته علی پوراحمد، 
رییــس حوضه آبریز فــلات مرکزی و 
حوضه های شرقی کشور در وزارت نیرو 
از مراحل ساخت ســد شوریجه بازدید 
کرد و در جریان پیشرفت این طرح آبی 

مهم قرار گرفت.
آبان ماه پارسال فرماندار وقت مشهد 
در گفــت وگو با ایرنا از پیشــرفت ۶۴ 
درصدی در احداث ســد شوریجه خبر 

داده بود.
شهرســتان ســرخس با ۱۰۰ هزار 
نفر جمعیت، دارای ۲ شــهر سرخس و 
»مزداوند« و ۶۸ روستای دارای بیش از 
۲۰ خانوار است که ۵۵ درصد جمعیت 

آن در روستاها سکونت دارند.
ســد مخزنی شوریجه در فاصله ۱۲۰ 
کیلومتری شرق مشهد بر روی رودخانه 
کشف رود در حال ساخت است، این سد 
از نوع خاکی به ارتفاع ۴۶.۵ متر و طول 

۳۷۴ متر است.
خراســان رضوی دارای ۳۲ سد در 
حال بهره بــرداری در شهرســتانهای 
تربت حیدریه، قوچان، مشــهد، خواف، 
درگــز، ســبزوار، تایبــاد، تربت جام، 
چناران، ســرخس، نیشــابور، کلات و 

فریمان است.

فرماندار سرخس اعلام کرد: 

پیشرفت ۷5 درصدی ساخت سد شوریجه  شد

 استاندار خراسان رضوی گفت: ساخت 
انبوه مدارس در استان آغاز راه است، چرا 
که مهم تر از ساخت مدارس جدید، اداره 
صحیح و ارتقای کیفیت آموزشــی آنها 

است.
ایرنا، غلامحســین  گــزارش  بــه 
مظفری روز پنجشــنبه در جشــنواره 
خیرین مدرسه ســاز خراســان رضوی 
افــزود: جمعیت دانش آموزشــی این 
اســتان با بیش از یک میلیون و ۵۵۰ 
هزار دانش آموز، از جمعیت بســیاری از 
استان های کشور بیشــتر است و برای 
پاسخ به این نیاز، ساخت ۷۰۵ مدرسه 

در دستور کار قرار گرفته است.
وی بیان کرد: مشــارکت خیرین باید 

پس از ساخت مدارس نیز تداوم یابد تا 
کیفیت آموزش و اداره مدارس تضمین 

شود.
اســتاندار خراســان رضوی با اشاره 
بــه رویکرد دولت چهاردهــم در توجه 
جــدی به حوزه تعلیــم و تربیت، ادامه 
داد: رییس جمهور در اغلب جلســات با 
اســتانداران به موضوع مدرسه سازی و 
ارتقای آموزش و پرورش به صورت ویژه 
می پردازد و حتی در سفر اخیر به استان 
نیز تمایل داشت جلسه شورای آموزش 
و پرورش برگزار شــود و شخصاً در آن 

حضور یابد.
مظفری با اشــاره به ارتقای مدیریت 
مــدارس جدید اظهار کــرد: بر همین 

اســاس، مقرر شــده برای هر مدرسه 
یک هیأت امناء تشکیل شود و یکی از 
اعضای آن حتماً از میان خیرین باشد تا 

این همراهی تداوم یابد.
ساخت 100 مدرسه توسط خیر 

پرتلاش خراسانی
خیر با سابقه مدرسه ساز خراسانی نیز 
در این مراســم از تلاش مســتمر برای 
نوسازی کامل مدارس نیشابور خبر داد و 
گفت: در طول بیش از ۳۰ سال فعالیت، 
موفق به ســاخت ۱۰۰ مدرسه شده ام 
و هم اکنون نیز ۱۰ مدرســه در دست 

ساخت دارم.
عبدالرضا وکیلی افــزود: برنامه ریزی 
دقیقی انجام داده ایم تا در ســه ســال 

آینده، تمام مدارس فرسوده نیشابور را 
تخریب و به جای آن ها مدارس نوســاز 

بنا کنیم.
به گفته وی، این کار با همراهی جدی 
رییس آموزش و پرورش نیشابور در حال 

پیگیری است.

استاندار خراسان رضوی:

مهم تر از ساخت مدارس جدید اداره صحیح آن ها است 

هم زمان با ولادت حضرت رضا )ع( در متروی مشهد انجام شد:
آغاز مسافرگیری آزمایشی خط 3

عمران،  کمیســیون  رییس 
حمل و نقل و ترافیک شورای 
شهر مشهد گفت: مسافرگیری 
آزمایشــی بخش نخست خط 
ســوم مترو همزمان با ولادت 

امام رضا)ع( آغاز شد.
مجید نژادحسین روز گذشته 
در گفــت و گو بــا  ایرنا افزود: 
فعالیت بخش نخســت  امروز 

خط سوم از پایانه تا میدان شهدا به صورت محدود از ساعت ۶ صبح 
تا ۱۴ آغاز شد.وی اضافه کرد: مسافرگیری کامل، مداوم و بدون وقفه 
این بخش از خط ســوم نیز از فردا شنبه ۲۰ اردیبهشت انجام می 
شود. عضو شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: بهره برداری رسمی 

این طرح نیز بعد اعلام آمادگی مقامات کشوری انجام خواهد شد.
گفتنی اســت: خط سوم مترو مشهد مهم ترین طرح مترویی در 
مشهد است و مسیر حرم مطهر رضوی را پوشش می دهد و خطوط 
یک و ۲ را نیز به حرم متصل می کند.این خط، نخستین خط ریلی 
در کشــور است که در یک مرکز مذهبی و آن هم حرم مطهر امام 
رضا )ع( سرویس دهی می کند و ایستگاه باب الجواد )ع( در بخش 
نخست خط سوم واقع شده است و با بهره برداری از این خط ، زائران 
از فرودگاه، راه آهن و پایانه مسافربری به حرم رضوی و نقاط مختلف 
مشهد منتقل می شوند. طبق گفته مدیران شهرداری مشهد، اجرای 
هر ۶ کیلومتر خط قطارشهری ۲۰۰ هزار میلیارد ریال هزینه دارد.

مشهد پس از تهران دومین شهر کشور است که در سال ۱۳۸۹ 
به قطارشهری مجهز شد و هم اینک برای این کلانشهر چهار خط 
تعریف شده که خطوط یک و ۲ در حال بهره برداری است و خطوط 

سوم و چهارم نیز در دست ساخت است.

خبر

آگهی  مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی ساده با شماره س/404/2 
       شــرکت برق منطقه ای خراســان در نظر دارد  انجام » خرید هادی خط 132 کیلو ولت شهرک صنعتی سبزوار »را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده،  به 

پیمانکار دارای شرایط  ذیل واگذار نماید.

شناسه آگهی ۱۹262۹0

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir                             پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                     پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                       پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار )مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار) ریال مدت اجرا موضوع مناقصه شماره فراخوان در سامانه ستاد

 50 درصد بودجه عمومی و 50
درصد منابع داخلی

4،321،031،966 4 هفته خرید هادی خط 132 کیلو ولت شهرک صنعتی سبزوار 2004001123000002

* نحوه دریافت اسناد مناقصه :
مناقصه گران حایز شرایط می توانند  پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

و بدون واریز وجه می توانند  فایل اسناد مناقصه را بارگیری نمایند. 
*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 

از ساعت 10 شنبه به تاریخ   1404/02/20  تا ساعت 19 پنجشنبه به تاریخ   25/ 1404/02
 *تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین: 

از پیشــنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )پاکت الف 
،ب و ج ( را درســامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 20 دوشنبه  به تاریخ 
1404/03/05 بارگذاری نمایند. همچنین اصل پاکت الف با شــرایط درج شــده دراسناد 
مناقصه درپاکت لاک و مهرشده تا ساعت 8  سه شنبه به تاریخ  1404/03/06 پس از ثبت 
در دبیرخانه شــرکت برق به آدرس: مشــهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده 
شاندیز –سمت راست - شــرکت برق منطقه ای خراسان –  به امور تدارکات و قراردادها 

تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکات:

 ساعت 9:00 سه شنبه  به تاریخ 1404/03/06 در محل امور تدارکات و قراردادهای شرکت 

برق منطقه ای خراسان.
* متقاضیان باید جهت ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به دفاتر پیشخوان 
 )www.setadiran.ir( دولت مراجعه نمایند که لیست دفاتر منتخب در ســامانه ستاد

موجود می باشد.
* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با واحد متقاضی)آقای 

حمید افرادی ( به شماره
 051-36103587، یا با امور تدارکات و قراردادهای شــرکت برق منطقه ای خراســان به 

شماره 36103616-051 و فاکس 36103629-051تماس حاصل نمایند.
* به پیشنهادها و مستندات فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء 

مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
*پیشــنهاد دهنده موظف به ارایه تضمین معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین 
درمعاملات دولتی می باشد و پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش ، سپرده های 

کمترازمیزان مقرر، چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
* سایر اطلاعات و جزئیات دراسناد درج شده است.

ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاههای اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند.
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محمد علایی
مدیر عامل پیشین شرکت آب منطقه ای 
خراسان رضوی و رئیس کمیسیون آب و 
محیط زیست اتاق بازرگانی، صنعت، معدن 

و کشاورزی استان  

رودخانه کشف رود از شمال کلانشهر مشهد 
می گــذرد. چند ده هزار ســال پیش در خاک 
های بارور سیلابدشــت آن یکی از کهن ترین 
کانون های فرهنگ و تمدن بنیان نهاده شــده، 
با آب گوارایش بالیده و بزرگ شــده و فرزندان 
نام آوری چون حکیم ابوالقاســم فردوسی، امام 
محمد غزالی، خواجه نصیرالدین طوسی و ... را 
به ایران و جهان پیکش کرده است. در روستای 
کوچک سناباد در همین سیلابدست  پیکر پاک 
امام رضا)ع( را نیز به خاک سپرده اند. آن روستا 
به فرخندگی چنین گهر      بی مانندی کلانشهر 

مشهد شده است.
بر کشف رود در شمال کلانشهر مشهد 
چه زخم های خونین، دردناک و مرگباری 

زده و می زنیم؟   
بر روی ســه رود کارده، طرق و ارداک، که به 
کشف رود می ریخت و آن را زندگی می بخشید 
ســه سد ساخته و گلوی دشت را گرفته ایم. در 
دشت مشــهد نیز از چند هزار چاه خون زمین 
را می مکیم و ریشه های فردایمان را می بریم.   

بستر و حریم کشــف رود را گرفته و آن را به 
دلخواه زمین کشــاورزی، خانه، مسجد، دکان، 

کارگاه و کارخانه کرده بودیم.
در بستر و حریم کشف رود همه گونه پسماند، 

از خانگی تا بسیار خطرناک، می ریزیم.
آب شیرین و گواریی که در کشف رود روان بود 
و زندگی در دشت مشهد وامدارش بود و مشهدی 
ها در آن« غوطه« مــی خوردند را از او ربوده و 
بجایش در آن در سال بیش از ۱۶۰ میلیون متر 
مکعب پساب های بسیار آلوده شهری تا زهر آب 

های کشنده صنعتی می ریزیم.
با روان شــدن چنیــن معجون کشــنده و 
زهرآگینی در بستری پر از همه گونه پسماندهای 
بسیار آلوده تا خطرناک، کشف رود زیبا و زندگی 
بخــش را بزرگ ترین، بیماری زا ترین و مرگبار 
ترین کانون آلودگی ها در شرق کشور کرده ایم. 
فرزند برومند کشف رود، فردوسی بزرگ چه بجا 
و درست فرموده است:« به یزدان که گر ما خرد 

داشتیم ....« 
از کمربند خاوری کلانشــهر مشهد به سمت 
خاور کشاورزان با معجون زهرآگینی که کشف 
رود روان کــرده ایم زمین های شــان را آبیاری 
می کنند و گندم و جو تا سبزی خوردن، خیار، 

گوجه فرنگی، بادمجان، بامیه، فلفل و ... برداشت 
و گوسفندان شان را نیز از آن سیراب می کنند. 
خاک های سیلابدشــت کشــف رود آلوده و 
سترون می شود و سلامت و بهداشت کارگرانی 
که فرآورده های کشاورزی یادشده را به بار می 
آورند و از همه بدتر مردمی که ســبزی های و 
میوه های ســالادی خوش آب و رنگ و گوشت 
های گرانقیمت گوســفندانی که از کشف رود 
نوشیده اند را می خرند و بر سر سفره می برند، 

را از بین می بریم.
آلودگی خوراکی ها با عنصرهای سنگین، مانند 
کروم، زدودنی و پاک کردنی نیست. با جوشیدن 
هم عنصر سنگین از آن جدا نمی شود و از بین 
نمی رود. نوشــیدن آب و خوراکی های آلوده به 
عنصر سنگین سرطان زاست. گویا آمار سرطان 

گوارش در مشهد بالاست.  
گرد و خاک و ریزگردهایی که از کشف رود در 
خاور مشهد بر می خیزد و بر شهر می نشیند نیز 

بسیار آلوده است.
بــرای رهایی کشــف رود از آنچه بر 
سرش آورده ایم چه کرده ایم و چه باید 

بکنیم؟
حریم و بســتر کشــف رود در بیــش از ۸۰ 

کیلومتر، از خاور پل شاهنامه تا شهرک صنعتی 
چرمشهد در خاور، و نزدیک ۴۰ کیلومتر هم از 
سرشــاخه های آن در حوزه خدماتی کلانشهر 
مشهد رها سازی شده اســت. دست آوردهای 
ارزنده ایــن بزرگ ترین، راهبــردی ترین و پر 
چالش ترین کار برای زنده کردن دوباره کشــف 
رود، آزادســازی بیش از ۱۵۰۰ هکتار حریم و 
بستر آن است. خوشبختانه به آن دست درازی 

نشده است. 
در ســال ۱۳۹۸ کارگروه نجات کشف رود به 
ریاست استاندار، آقای مهندس رزم حسینی، با 
همکاری دادگســتری، شرکت های آب منطقه 
ای، آب و فاضلاب مشهد، اداره های کل محیط 
زیســت، صنعت، معدن و تجــارت، فرمانداری 
و شهرداری مشهد، ســازمان جهاد کشاورزی، 
دانشگاه فردوسی و نهادهای مدنی برپا شد؛ سند 
نجات کشف رود تهیه گردید و در آن وظیفه هر 

دستگاه و نهادی با زمانبندی مشخص شد.
کار ها خوب پیش می رفت. دولت ســیزدهم 
که آمد کارگروه نجات کشف رود دیگر تشکیل 
نشــد و کارها خوابید. شــهرداری مشــهد کار 
ساخت پالایشــگاهی برای پالایش پساب های 
بســیار آلوده ۳۰۰ تا ۴۰۰ تانکری که روزانه به 

کشف رود می ریزد را نیمه کاره رها کرد و اعتبار 
لازم برای ساخت پالایشگاه بزرگ طبرسی برای 
پالایش پساب های بخش شرقی مشهد فراهم 
نشد. پالایشگاه بزرگ چرمشهر ساخته شد ولی 
هنوز برخی کارخانه های شــهرک پساب های 
مرگبارشان را برابر استانداردهای محیط زیست 

پالایش نمی کنند و ... 
از جناب آقای دکتر مظفری، استاندار گرامی، 
درخواست می شود کارگروه نجات کشف رود را 
هرچه زودتر دوباره برپا کنند تا سند نجات کشف 

رود بروز شود و برابر زمانبندی اجرا گردد تا:
کشف رود و دشت مشــهد دوباره زنده شود 
و بهداشــت و سلامت مشهدی ها و زائران حرم 
ملکوتی امام رضا)ع(، گردشگران و هر کسی به 
این کلانشــهر می آید را از این تهدید کشنده 

نجات دهند. 
» در کار خیر حاجت هیچ استخاره نیست« 

» آقای استاندار کشف رود زخمی و آلوده و دردمند چشم براه شماست«

مســئله حجــاب در ســال ۱۴۰۴ 
با ارســال پیامک هــای تذکر حجاب 
ادامــه پیدا کرد تا پرونــده آن هنوز 
باز باشــد، این درحالی ســت که طی 
روزهای گذشــته یک پیشنهاد جدید 
درخصوص مسئله حجاب مطرح شده 
است، این که افراد محجبه با مواردی 
مانند بخشــودگی مالیاتــی یا جرائم 

رانندگی تشویق شوند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرانلاین آن طور که معلوم 
اســت پرونده حجاب حــالا حالاها 
برای  قانون  یک  نمی شــود،  بســته 
آن نوشــته شــده که فعلا سرنوشت 
مشــخصی ندارد، همان سال گذشته 
بعد از کلی نقد و بررســی شــورای 
عالــی امنیــت ملی تصمیــم گرفت 
اجــرای این قانون را متوقف کند. اما 
با شروع ســال جدید مسئله حجاب 
شــکل و شــمایل دیگری پیدا کرد. 
از اصفهان شــروع شــد،  همه چیز 
ارســال پیامک حجاب به زنان سبب 
شد وســط حرف و حدیث مذاکرات 
هســته ای یکبار دیگر پرونده حجاب 
ارســال  البته  بیفتــد،  زبان ها  ســر 
به  پیامک هــای تذکر حجــاب بعداً 
شــیراز و تهران هم رسید، ولی فعلًا 
دولتی هــا نمی داننــد منبع ارســال 
این پیامک ها کجاســت! این را زهرا 
بهروزآذر معاون امور زنان و خانواده 
در  »ما  است:  گفته  ریاست جمهوری 
حال حاضــر در پی آن هســتیم تا 
بدانیــم دقیقاً کدام نهــاد این کار را 
انجــام می دهد و من هنوز پاســخی 
ندارم. دنبال این هستیم که مشخص 
شــود مبدا این پیامک ها کجاست و 
با چه هدفی ارســال می شوند و ذیل 
کدام قانون اســت. چــون هنوز این 
اطلاعات دقیق جمع آوری نشده، من 

نمی توانم گزارش دهم.«
وکیــل  پوربابایــی،  هوشــنگ 
ادعای  بــه  واکنش  در  دادگســتری 
معاون مسعود پزشکیان به خبرآنلاین 
دولت  مجموعــه  »اگــر  می گویــد: 
نمی توانــد از طریــق منابعی که در 
ارتباطات  وزارت  ماننــد  دارد  اختیار 
منبع ارسال این پیامک ها را تشخیص 
دهــد باید تاســف خورد، بــه نظرم 

این اظهار نظر صادقانه نیســت، مگر 
می شود شما به عنوان مجموعه دولت 
اختیار داشــتن سیســتم های  با در 
مخابراتــی نتوانید منبع ارســال این 

پیامک ها را پیدا کنید؟«
بخشودگی جرائم رانندگی برای 

افراد محجبه
در کنــار قانــون معلق شــده در 
امنیت ملی و ارسال  شــورای عالی 
پیامک های حجابی که دولت مدعی 
کجاست!  آن  منبع  نمی داند  اســت 
حــالا یک پیشــنهاد دیگــر درباره 
مســئله حجاب مطرح شــده است، 
قانون گذاری  جنس  از  پیشنهاد  این 
اســت اما این بار قصد دارد برخلاف 
تشویقی  سمت وســوی  قبلی  قانون 
افراد  داشته باشــد، ولیکن نه برای 
بی حجاب بلکه بــرای افراد محجبه. 
پانزدهم اردیبهشــت آیین افتتاحیه 
دوره  ششــمین  اجلاسیه  ســومین 
مجلس خبرگان رهبری برگزار شد، 
موحدی  این جلســه محمدعلی  در 
کرمانــی رئیــس مجلــس خبرگان 
رهبری در بخشــی از سخنان خود 
تصویب شــود  قوانینی  »باید  گفت: 
کــه بــه افــراد محجبه پــاداش و 
امتیازهایی  ارائــه  می دهد؛  امتیــاز 
مانند بخشــودگی جرائم رانندگی و 
بخشــودگی مالیاتی افــراد می تواند 
در تشــویق افراد به ســمت حجاب 

باشد. موثر 

دادن امتیاز اجتماعی به افراد 
محجبه مخالف اصول دینی است

البتــه کــه ایــن پیشــنهاد بــا 
هوشنگ  شــد،  همراه  واکنش هایی 
پوربابایــی، وکیل پایه دادگســتری 
می گوید:  خبرآنلاین  بــه  دراین باره 
»پیشــنهاد داده شده به افرادی که 
به رعایت حجاب علاقه مند هســتند 
به کمک قانــون امتیازات اجتماعی 
رویکرد  از  رویکرد  این  داده شــود، 
قبلــی که به کمــک قانون برای بی 
حجابی مجازات تعیین می کرد بهتر 
است اما باز هم ایراداتی دارد،  باید 
گفت که مسئله حجاب فراتر از یک 
موضوع قانونی اســت، حجاب اساساً 
یک امــر دینی و اعتقادی اســت و 
البته به طور مســتقیم بــا فرهنگ، 
باورها و ارزش های اجتماعی ارتباط 

دارد.«
او ادامــه داد: »باید توجه داشــته 
باشــیم که حجاب یــک حکم دینی 
اســت که باید به صورت فــردی و با 
ایمــان قلبی رعایت شــود. اما دادن 
امتیازات یا تشــویق ها به افرادی که 
حجــاب را رعایت می کننــد، به نظر 
من در تعارض با اصول دینی اســت. 
اصول دینی، به ویژه در زمینه ی نماز، 
روزه، حج، و جهاد، از فرد انتظار دارد 
که با اعتقاد کامــل و از روی اختیار 
عمل کند، نــه اینکه به او برای انجام 
این اعمال پاداش داده شود. به همین 

ترتیب، نمی توانیم به فردی که حجاب 
را رعایت می کند، پاداشی مادی مانند 
پول یا امتیاز در امــور دیگر بدهیم، 
چرا که ایــن امتیازات می تواند نوعی 

باج دادن تعبیر شود.«
اول بگویید بی حجابی جرم نیست 

بعد با حجاب ها را تشویق کنید
این وکیل دادگســتری در بررسی 
حقوقــی پیشــنهاد مطرح شــده به 
خبرآنلاین می گوید: »از نظر حقوقی 
اگر عملی جرم تلقی شود، باید برای 
انجام آن جــرم مجازات هایی در نظر 
گرفــت، نه  اینکه بــرای عدم ارتکاب 
بــه جرم افراد را تشــویق کــرد. اگر 
قرار است برای رعایت کردن حجاب 
مشــوق هایی در نظر گرفته شود گام 
اول این اســت کــه بیاینــد بگویند 
بی حجابی یا بدحجابی جرم نیست اما 
افرادی که رعایت کنند مثلًا با موارد 

مشخص تشویق می شوند.«
قائلان به حجاب باید به قصد 

قربت عامل به آن باشند
همچنیــن احمد زیدآبــادی، فعال 
سیاســی در کانــال تلگرامی خودش 
این پرســش را طرح کرد: »با چنین 
معافیتی آیا افــراد محجبه به تخلف 
از مقررات راهنمایی و رانندگی، مثل 
عبور از خطوط ویــژه و چراغ قرمز و 
سبقت غیرمجاز و... تشویق و ترغیب 
نمی شــوند و جان و مال مردم  و کل 
امنیت جامعه را به خطر نمی اندازند؟«

او در بخشــی از یادداشــت خــود 
نوشــت: »اگر حجاب »حکم شرعی« 
اســت قاعدتاً قائــلان بــه آن، باید 
به قصــد قربت عامل به آن باشــند. 
حجابی که انگیزه اش تخفیف مالیاتی 
و بخشــودگی جرائم رانندگی باشد، 

چه اهمیت و ارزشی دارد؟«
در واکنشــی دیگر محسن برهانی 
اســتاد حقوق، در حســاب کاربری 
خــودش در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: »پیشــنهاد تصویب قوانین 
جهت ایجاد امتیاز برای افراد محجبه 
از جمله تخفیف مالیاتی و بخشودگی 
جرایمی مانند جرایم رانندگی، شرعاً 
و قانوناً و اخلاقاً اشتباه است. حجاب 
رانت نیست و نباید به آن نگاه رانتی 

داشت.«

بی اطلاعی دولت از منبع ارسال پیامک های حجاب؛

»مگر می شود شما ندانید؟«
کم خوردن باعث لاغری میشود یا زیاد 

خوردن؟
محدثه معینی | کارشناس تغذیه و رژیم درمانگر

چاقی به عنوان تجمع غیرطبیعی یا بیش از حد 
چربی بدن تعریف می شود که می تواند خطرات 

زیادی را به همراه داشته باشد. 
عوامل مختلفی در بروز چاقی نقش دارند، اما 
دو عامل اصلی که به طور مکرر مورد بحث قرار 

می گیرند، »میزان مصرف غذا« و »کیفیت« آن هستند.
 مصرف غذا به طور مستقیم بر وزن بدن تأثیر می گذارد. اگر کالری 
دریافتی بیشتر از کالری مصرفی و نیاز بدن باشد، فرد دچار افزایش 
وزن و در نهایت چاقی خواهد شــد. بنابراین، واضح است که »زیاد 

خوردن« یکی از عوامل اصلی چاقی است.
در حالی که کم خوردن ممکن است به نظر راه حلی برای کاهش 

وزن بیاید، اما این موضوع پیچیدگی های خاص خود را دارد.
 متابولیســم یا سوخت و ســاز بدن  میزان انرژی است که بدن 
در حالت اســتراحت برای حفظ عملکردهای حیاتی مانند تنفس، 

گردش خون، و تنظیم دما مصرف می کند.
سوخت و ساز بدن اصلی ترین عامل کاهش وزن است و۶۰ تا ۷۵ 
درصد از دریافت کالری روزانه صرف سوخت و ساز  بدن میشود و 
تنها بخش اندکی از کالری مصرفی برای انجام فعالیت های روزانه 
مانند ورزش مصرف میشود. کاهش شدید کالری می تواند منجر به 
متابولیسم کندتر، کاهش عضلات و در نهایت افزایش وزن شود.بدن 
در شرایط کمبود غذا به حالت ذخیره سازی می رود و تلاش می کند 
تا انرژی بیشــتری را ذخیره کند.دقیقــا مانند چیزی که در زمان 
قحطی اتفاق می افتد،بدن سوخت و ساز خود را کاهش داده،انرژی 

بیشتری ذخیره میکند و جذب مواد غذایی بالا میرود.
بنابراین رژیم های خیلی ســخت و کم کالری و ســبک زندگی 
که همراه با حذف وعده های اصلی غذایی باشــد در طولانی مدت 
بالعکس عمل کرده،باعث استاپ وزنی و حتی افزایش وزن میشود. 
علاوه بر کمیت، کیفیت غذا نیــز اهمیت دارد. مصرف غذاهای 
پرکالری و کم ارزش غذایی )مانند فست فودها و شیرینی ها( می تواند 
منجر به چاقی شــود، حتی اگر مقدار آنها کم باشد.از سوی دیگر، 
مصرف مواد غذایی سالم و مغذی مانند میوه ها، سبزیجات و غلات 
کامل می تواند به کنترل وزن کمک کند.پس فرایندی تحت عنوان 
»کالری شــماری« بجای مراجعه به رژیم درمانگر و دریافت رژیم 
اصولی،که امروزه خیلی از افــراد برای کاهش وزن انجام میدهند 

میتواند بسیار مضر باشد.
 به طور خلاصه، چاقی نتیجه ترکیبی از عوامل مختلف است، اما 
در این میان »زیاد خوردن« به عنوان یک عامل کلیدی شــناخته 
می شود. از سوی دیگر، »کم خوردن« نیز در صورت نادرست بودن 
می تواند منجر به مشکلات متابولیک و افزایش وزن شود. بنابراین، 
بهترین رویکرد برای مدیریت وزن، تمرکز بر روی تعادل مصرف غذا 

و انتخاب مواد غذایی مغذی است.

یادداشت
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 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۰۵۲۲ مــورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۸ هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مهدی اســتوار فرزند محمد حســین بشماره 
شناسنامه ۷۸۴۵۱  صادره از مشهد  در ششدانگ یک قطعه باغ با کاربری 
زراعی- باغی به مساحت ۵۶۰/۹۴ متر مربع قسمتی از پلاک  شماره ۳۸ 
اصلــی واقع در اراضی چهار برج  خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیه دو  خریداری از مالک رسمی محسن برادران مقیمی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳. تاریخ انتشــار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۰ 

م.الف۶۰۸۱
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۷۳۷ ورای اصلاحی ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۰۲۷ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قربان محمد هنرپیشه ورانلو فرزند علی 
نقی به شــماره شناســنامه ۷۱۹ صادره از قوچان در ششــدانگ یکباب 
ساختمان به مســاحت ۱۲۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۸۸۹ فرعی از 
۱۳۰ اصلی واقع در خراســان رضوی بخــش ۷ چناران از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۰ م.الف۳۵۷
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۷۸۶ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
معصومه شــجاعیان فرزند حجه اله به شــماره شناسنامه ۱۶۰ صادره از 
بروجرد در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۴۷/۱۴ متر مربع 
قســمتی از پلاک ۳۸۸۹ فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در خراســان رضوی 
بخــش ۷ چناران از محل مالکیت  مجتمــع اقتصادی امام خمینی )ره( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۰ 

م.الف۳۵۶
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۷۲۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امیر طلاقی فرزند 
امراله به شماره شناسنامه ۷۲۸۲۱ کد ملی ۰۹۳۳۰۹۲۸۶۵ صادره از مشهد 
در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۱۳۵۰/۶۵ متر مربع 
قسمتی از پلاک  ثبتی ۳ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۸ حوزه ثبت 
ملک چناران از محل مالکیت عبداله جوادی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۲/۲۰ م.الف۳۵۸
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۳۷۸۸  مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای سید امیر سیدی فرزند سید 
علی به شــماره شناسنامه ۱۳۷۸ صادره از مشهد در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱۶۶/۸۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۴ اصلی واقع 
در راضی نوده خراســان رضوی بخش ۱۰ ثبت حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه دو خریداری از مالک رســمی قربان سلیمی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۴ م.الف۶۲۸۳ 
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد
511/6آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۲۰۰۱۳۸۹ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ هیات  موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه شــش مشهد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای امیر حسین اکبری فرزند اکبر شماره 
شناســنامه  ۳۶۱۱۶۴۷۱۲۴۰  صادره از زاهدان نســبت به ششدانگ 
یکباب دربند مغازه ســاختمان به مســاحت ۱۵ متر مربع قســمتی از 
پــلاک  ۲۱۲۹ فرعی از ۱۸۴ اصلی واقــع در اراضی نه دره  بخش ۱۰ 
مشهد خریداری با واسطه / بدون واسطه از محل مالکیت شرکت تعاونی 
مسکن کارکنان برق مالک رســمی محرز گردیده است، لذا به  استناد 
مــاده ۱۳ آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبــت در دو روزنامه به 
فاصلــه ۱۵ روز از طریق  یکــی از روزنامه های محلی و یکی از روزنامه 
های کثیرالانتشار اعلام شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند.و باید از  تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۴ م.الف۶۲۷۶
هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

511/7آگهی فقدان سند مالکیت
نظــر به اینکه  آقــای احمدرضا عابد پور فرزند امین باســتناد دو برگ 
استشهادیه گواهی امضاء شــده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت 
ســند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که 
ســند مالکیت ششدانگ یکباب منزل پلاک ۷۸۳ فرعی واقع در اراضی 
مبارکه پلاک ۲۳۲ اصلی بخش چهار زاوه که متعلق به نامبرده میباشد 
بعلت سهل انگاری مفقود شده  است که باررسی دفتر املاک معلوم شد 
سند مالکیت اولیه به شماره چاپ۳۶۷۴۴۶ الف/۸۵ ذیل ثبت ۱۵۴۵۸ 
صفحــه ۱۰۷ دفتر ۸۸  بنام آقای  احمدرضا عابد پور فرزند امین صادر 
و تســلیم شــده اســت ؛ دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد.  که 
تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی برای ششــدانگ پلاک مزبور را از 
این اداره نموده لذا مقتضی است از انجام هرگونه معامله با سند مالکیت 
مزبور خودداری و چنانچه سند اولیه مزبور جهت هرگونه اقدامی به آن 
دفترخانه ارائه گردید ســریعا آنرا اخذ و جهت ابطال به این اداره ارسال 
نمائید. لذا به اســتناد تبصره یک اصلاحی مــاده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نســبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود 
را به پیوســت اصل سند مالکیت یا ســند معامله  رسمی به این اداره 
تســلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا 
وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا ســند معامله رسمی نسبت 
به صدور ســند مالکیت المثنی و تســلیم آن به متقاضی اقدام خواهد 

شد.تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۲/۲۰ م.الف۵۸ 
حمیدرضاغلامیان- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه

511/8آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  خانم ماور بازمانده فرزند محمد باستناد دو برگ استشهادیه 
گواهی امضاء شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت 
المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی اســت که سند مالکیت 
ششــدانگ یکباب خانه پلاک ۲۶۲ فرعی واقع در اراضی کاهیجه پلاک 
۸۶ اصلی بخش چهار زاوه که متعلق به نامبرده میباشــد بعلت ســهل 
انگاری مفقود شــده  اســت که بابررســی دفتر املاک معلوم شد سند 
مالکیت اولیه به شماره چاپی ۷۷۹۰۱۶ د/۹۴ ذیل ثبت دفتر الکترونیک 
شماره ۱۳۹۶۲۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۴۶ بنام خانم ماه وربازمانده فرزند محمد 
صادر و تسلیم شده است ؛ دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد.  که 
تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی برای ششــدانگ پلاک مزبور را از 
این اداره نموده لذا مقتضی است از انجام هرگونه معامله با سند مالکیت 
مزبور خودداری و چنانچه سند اولیه مزبور جهت هرگونه اقدامی به آن 
دفترخانه ارائه گردید ســریعا آنرا اخذ و جهت ابطال به این اداره ارسال 
نمائید. لذا به اســتناد تبصره یک اصلاحی مــاده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نســبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود 
را به پیوســت اصل سند مالکیت یا ســند معامله  رسمی به این اداره 
تســلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا 
وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا ســند معامله رسمی نسبت 
به صدور ســند مالکیت المثنی و تســلیم آن به متقاضی اقدام خواهد 

شد.تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۲/۲۰ م.الف۴۴ 
حمیدرضاغلامیان- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۶۵۲  هیــات اول کلاســه ۱۴۰۹-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای اردشــیر خواجه زاده نامقی به شناسنامه شماره ۶۸۹ کد 
ملی ۳۲۵۵۷۸۸۸۵۴  صادره کرمانشاه فرزند علی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۱۴۲/۲۶ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۸۴۲ فرعی 
از ۶۱ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک 
رسمی مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۰. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۴ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 


